
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

სსიპ – ილიას სახელმწიფო უნივერსიტეტი 
 
 
 
 
 
 

გამარტივებული ელექტრონული ტენდერის საშუალებით ფოტოაპარატის 
სახელმწიფო შესყიდვა 

(CPV: 38651000 – ფოტოაპარატები) 
 
 
 
 

წინამდებარე სატენდერო დოკუმენტაცია შედგენილია „სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ“ საქართველოს 
კანონის 12¹ მუხლის, „გამარტივებული შესყიდვის, გამარტივებული ელექტრონული ტენდერისა და ელე-

ქტრონული ტენდერის ჩატარების წესის დამტკიცების შესახებ “ სახელმწიფო შესყიდვების სააგენტოს 
თავმჯდომარის 2011 წლის 7 აპრილის №9 ბრძანების საფუძველზე 

 



ტექნიკური დავალება 
 
1. შესყიდვის ობიექტი: ფოტოაპარატი. 
 

მოწოდების ვადა – ხელშეკრულების გაფორმებიდან არაუგვიანეს 30 კალენდარული დღის განმავ-
ლობაში. 

 

დაფინანსების წყარო: შოთა რუსთაველის ეროვნული სამეცნიერო ფონდიდან მიღებული გრან-
ტები. 

 

№ შესყიდვის ობიექტის დასახელება და ტექნიკური მახასიათებლები განზ. რაოდენობა 
1 ფოტოაპარატი შემდეგი მახასიათებლებით: 

გამოსახულების სენსორი: 1.2 3" (7.76 მმ) Exmor RTM CMOS sensor 
Bionz Processor 
ლინზა: ZEISS Vario Sonna 
ფოკუსური მანძილი: 4.3-215 მმ. 
ოპტიკური ზუმი: 50x 
ციფრული ზუმი: 200x 
დიაფრაგმა: F2.8 (W) - 6.3 (T) 
ჩამკეტის სიჩქარე: 1/4000-1 sec 
Face Detection - სახის ამომცნობი 
Smile Shutter - ღიმილის ამომცნობი 
ავტოფოკუსი: AF Illuminator Auto / Off 
ISO მგრძნობელობა: 80-12800 / auto 80-3200 
Optical SteadyShot - მოძრაობის სტაბილიზატორი 
მონიტორი: 7.5 სმ (3.0" ), LCD, 921 600p 
ფოტო ფორმატი : JPEG (5184 x 3888 20 mp) 
ვიდეო ფორმატი: Full HD 1920 x 1080 50 კ/წ 
თავსებადი მეხსიერების ბარათები: SD / SDHC / SDXC/PRO Duo 
GPS 
Intelligent Sweep Panorama (supports 360 format) 
NFC One-touch functionality, Wi-Fi 
 

ექსპოზიციის  რეჟიმები:  
Auto 
Program auto 
Aperture Priority 
Shutter Speed Priority 
Manual Exposure, MR 
 

ჩამონტაჟებული Flash: 
Auto 
Slow Synchro 
Rear Slow Synchro 
Advanced Flash 
Red-Eye Correction 
 

გადაღების რეჟიმები:  
High Sensitivity 
Night Scene 
Night Portrait 
Portrait 
Landscape 
Handheld 
Twilight 
Beach 
Snow 
Fireworks 
Gourmet 
Pet Mode 
Party 
Soft Skin 
Anti Motion Blur 
Advanced Sports Shooting 
 

ცალი 1 



სურათის ეფექტები:  
Toy camera 
Pop Color 
Posterization 
Retro Photo 
Partial Color 
Soft High-key 
High Contrast Mono 
Soft Focus, 
HDR Painting, 
Richtone Monochrome, 
Miniature, 
Watercolor 
Illustration 
 

თეთრი ფერის ბალანსი: 
Auto 
Daylight 
Fluorescent 1 
Fluorescent2 
Fluorescent3 
Cloudy 
Incandescent 
Flash 
One Push 
One Push Set 
 

პორტები: 
micro HDMI 
USB 
AV out 
 

ელემენტი: 
ტიპი: Rechargeable Battery Pack NP-BX1 
 
გარანტია არანაკლებ 1 წელი 
 
აუცილებელი პირობა: 
ა) საქონლის მოწოდება უნდა განხორციელდეს შემდეგ მისამართზე: ქ. თბილისი, ქ. ჩოლოყაშვილის 

გამზ. 3/5; 
ბ) შემოთავაზებული საქონელი უნდა შესაბამებოდეს სატენდერო დუკუმენტაციაში მოცემულ მო-

თხოვნებს. 
გ) ამ ტენდერით მოთხოვნილი საქონელი უნდა იყოს ციფრული ტექნოლოგიების სფეროში საერთა-

შორისოდ აღიარებული მწარმოებლის მიერ დამზადებული ორიგინალი ე.წ. „Brand Name“ პროდუქტი; 
დ) სახელმწიფო შესყიდვების სააგენტოს თავმჯდომარის 2011 წლის 7 აპრილის N9 ბრძანების დამ-

ტკიცებული „გამარტივებული შესყიდვის, გამარტივებული ელექტრონული ტენდერისა და ელექტრონუ-
ლი ტენდერის ჩატარების წესის“ მე-11 მუხლის მე-21 პუნქტის საფუძველზე, თუ ტენდერში ყველაზე დაბ-
ალი ფასის წინადადების მქონე პრეტენდენტის მიერ სისტემაში დაფიქსირებული საბოლოო ფასი 20%-ით 
ან მეტით დაბალი იქნება შესყიდვის ობიექტის სავარაუდო ღირებულებაზე, პრეტენდენტმა შემსყიდველი 
ორგანიზაციის წერილობითი მოთხოვნის შემდეგ (მოთხოვნიდან 5 (ხუთი) სამუშაო დღე) ფასწარმოქმნის 
ადეკვატურობის დასაბუთების მიზნით უნდა წარმოადგინოს/ატვირთოს ექსპერტიზის დასკვნა, რომელ-
იც ადასტურებს დაფიქსირებულ ფასად ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შესრულების შესა-
ძლებლობას და/ან წინამდებარე ტენდერით გათვალისწინებული შესყიდვის ობიექტის იდენტური საქონ-
ლის უკანასკნელი 6 (ექვსი) თვის მანძილზე მიწოდების გამოცდილების დამადასტურებელი დოკუმენტა-
ცია (ხელშეკრულება, მიღება-ჩაბარების აქტი). 

ე) შემოთავაზებული ფასი უნდა მოიცავდეს ყველა ხარჯს, მათ შორის კანონმდებლობით გათვალ-
ისწინებულ ყველა გადასახადს, ასევე ტრანსპორტირების ხარჯებს. ხარჯები, რომლებიც სატენდერო წინა-
დადების ფასში არ იქნება გათვალისწინებული, არ დაექვემდებარება ანაზღაურებას. სატენდერო წინადა-
დების ფასი სისტემაში მითითებული უნდა იქნეს დღგ-ს გათვალისწინებით. 

 
2. პრეტენდენტებმა ტექნიკური დოკუმენტაციის სახით სისტემაში უნდა ატვირთონ შემდეგი დოკუ-

მეტები და ინფორმაცია: 



ა) ინფორმაცია კომპანიის რეკვიზიტების შესახებ (დანართი №1); 
ბ) ფასების ცხრილი სატენდერო დოკუმენტაციაში მოცემული ფასების ცხრილის მიხედვით (დანარ-

თი №2); 
გ) ინფორმაცია საგარანტიო ვადის შესახებ (დანართი №2-ის შესაბამისად) 
დ) დეტალური ინფორმაცია შემოთავაზებული საქონლის ტექნიკური მახასიათებლების შესახებ 

(წარმოშობის ქვეყნის და მწარმოებელი ფირმის მითითებით). 
 
3. სახელმწიფო შესყიდვების ერთიან ელექტრონული სისტემაში სატენდერო წინადადების (ტექნიკ-

ური დოკუმენტაციისა და სატენდერო წინადადების ფასი) წარდგენით პრეტენდენტი ავტომატურად გამო-
ხატავს თანხმობას ამ პუნქტის ა-ბ ქვეპუნქტებში განსაზღვრულ მოთხოვნებზე. 

ა) ანგარიშსწორებისათვის შემსყიდველსა და მიმწოდებელს შორის უნდა გაფორმდეს მიღება-ჩაბა-
რების აქტი. მიმწოდებელი ვალდებულია მიაწოდოს შემსყიდველს თანმხლები დოკუმენტაცია (სასაქონლო 
ზედნადები და საგადასახადო ანგარიშფაქტურა). ანგარიშსწორება მოხდება ერთიანად ან ეტაპობრივად, 
ფაქტიურად მოწოდებული საქონლის შესახებ მხარეებს შორის მიღება-ჩაბარების აქტის ხელმოწერიდან 15 
(თხუთმეტი) სამუშაო დღის განმავლობაში; 

ბ) სატენდერო წინადადება ძალაშია მისი სისტემაში ატვირთვის დღიდან ტენდერისათვის „ხელშეკრ-
ულება დადებულია”, „დასრულებულია უარყოფითი შედეგით” ან „ტენდერი შეწყვეტილია” სტატუსის (ერთ-
ერთი) მინიჭებამდე. 

 
ტენდერით მოთხოვნილი არ იქნება გამარჯვებული პრეტენდენტის მხრიდან საკვალიფიკაციო მო-

ნაცემების დამადასტურებელი დოკუმენტების წარმოდგენა. 
პრეტენდენტის მიერ წარმოდგენილი სატენდერო წინადადება და სატენდერო დოკუმენტაცია დამო-

წმებული უნდა იყოს უფლებამოსილი ან მისი ნდობით აღჭურვილი (სათანადო წესით დამოწმებული მინ-
დობილობის საფუძველზე) პირის ხელმოწერითა და ბეჭდით. 

 
ტენდერში გამოყენებული იქნება სატენდერო წინადადების უზრუნველყოფის გარანტია (ელექტრო-

ნული გარანტია) სატენდერო განცხადებაში მითითებული სავარაუდო ღირებულების 1%-ის ოდენობით, 
რომლის მოქმედების ვადა განისაზღვრება სულ მცირე 120 კალენდარული დღით ტენდერისათვის „წინადა-
დებების მიღება დაწყებულია” სტატუსის მინიჭების ეტაპიდან. 

 
სატენდერო საფასურის ოდენობა შეადგენს 50 ლარს. 
 
შენიშვნა: ელექტრონული გარანტიის ბენეფიციარი/მიმღები არის სააგენტო. ელექტრონული გარანტიის სააგენ-

ტოსთვის წარდგენა და საფასურის გადახდა ხორციელდება სისტემაში არსებული ავტომატური საშუალებების მეშვეო-
ბით. ელექტრონული გარანტიისა და საფასურის წარდგენა ხდება ტექნიკური დოკუმენტაციის სისტემაში ატვირთამ-
დე. 

 
ტენდერში გამოყენებული არ იქნება ხელშეკრულების შესრულების უზრუნველყოფის საბანკო გარა-

ნტია. 
 
პრეტენდენტს არა აქვს უფლება წარმოადგინოს ალტერნატიული წინადადება. 
 
მიმწოდებელი ვალდებულია გაეცნოს და დაეთანხმოს აფიდავიტის პირობებს, რა სახითაც იგი წარ-

მოდგენილი იქნება სახელმწიფო შესყიდვების ერთიან ელექტრონულ სისტემაში, სატენდერო წინადადების 
წარდგენამდე. აფიდავიტის პირობებზე დათანხმება ხდება ერთიან ელექტრონულ სისტემაში ელექტრონულ-
ად შესაბამის ღილაკზე დაჭერით. 

 
დამატებითი ინფორმაცია შეგიძლიათ მიიღოთ შემდეგი საკონტაქტო პირებისგან: თამარი 

მოხევიშვილი: ტელ: (+99532) 222 04 72; ელ-ფოსტა: tamar.mokhevishvili.1@iliauni.edu.ge მის: ქ. თბილისი, 
ჩოლოყაშვილის ქ. №3/5, ოთახი F110.  

 
 
 
 
 

mailto:tamar.mokhevishvili.1@iliauni.edu.ge


ინსტრუქცია ტენდერში მონაწილეთათვის 
 

ტენდერში მონაწილეთა მხრიდან სახელმწიფო შესყიდვების ერთიან ელექტრონულ სისტემაში შესყ-
იდვის პროცედურები ხორციელდება „სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ” საქართველოს კანონისა და „გამა-
რტივებული შესყიდვის, გამარტივებული ელექტრონული ტენდერისა და ელექტრონული ტენდერის ჩატა-
რების წესის დამტკიცების შესახებ“ სახელმწიფო შესყიდვების სააგენტოს თავმჯდომარის 2011 წლის 7 აპრ-
ილის №9 ბრძანების შესაბამისად. 

ინსტრუქტაჟი შესაძლებელი ასევე იხილოთ: http://procurement.gov.ge 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://procurement.gov.ge/


პროექტი 
 

ხელშეკრულება № ______ 
სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ 

 

წინამდებარე დოკუმენტი წარმოადგენს სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ ხელშეკრულების პროექტს, რო-
მელიც დაიდება გამარტივებული ელექტრონული ტენდერის ჩატარების შედეგად გამარჯვებულ პრეტენ-
დენტთან. წინამდებარე ხელშეკრულების პროექტის პირობები დაზუსტდება გამარჯვებული პრეტენდენ-
ტის სატენდერო წინადადების შესაბამისად, რომელიც ამავდროულად თანდართული ექნება ხელშეკრულ-
ებას, როგორც მისი განუყოფელი ნაწილი 

 

2015 წლის ___ ნოემბერი                                                                                                                                  ქ. თბილისი 
 

ერთი მხრივ, სსიპ – ილიას სახელმწიფო უნივერსიტეტი (მისამართი: ქ. თბილისი, ქ. ჩოლოყაშვილის გამზ. 
№3/5) წარმოდგენილი ადმინისტრაციის ხელმძღვანელის დავით აფრასიძის სახით (შემდგომში წოდებული 
„შემსყიდველად”) და მეორე მხრივ ______________ (მისამართი: _______________________________) მისი 
დირექტორის _______________ სახით (შემდგომში წოდებული „მიმწოდებლად”), სსიპ – ილიას სახელმწიფო 
უნივერსიტეტის მიერ ფოტოაპარატის შესყიდვის მიზნით ჩატარებული გამარტივებული ელექტრონული 

ტენდერის გათვალისწინებით ვდებთ ხელშეკრულებას შემდეგზე: 

 

1. ხელშეკრულებაში გამოყენებულ ტერმინთა განმარტება 
1.1. „ხელშეკრულება სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ“ (შემდგომში – „ხელშეკრულება“) – შემსყიდ-

ველსა და მიმწოდებელს შორის დადებული წინამდებარე ხელშეკრულება, რომელიც ხელმოწერილია მხა-
რეთა მიერ, მასზე თანდართული ყველა დოკუმენტით. 

1.2. „ხელშეკრულების ღირებულება“ – საერთო თანხა, რომელიც უნდა გადაიხადოს შემსყიდველმა 
მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების სრული და ზედმიწევნით შესრულებისა-
თვის. 

1.3. „დღე“, „კვირა“, „თვე“ – კალენდარული დღე, კვირა, თვე. 
1.4. „შემსყიდველი“ – ორგანიზაცია, რომელიც ახორციელებს შესყიდვას.  
1.5. „მიმწოდებელი“ – პირი, რომელიც ახორციელებს ხელშეკრულებით გათვალისწინებული საქონ-

ლის მიწოდებას. 
1.6. „საქონელი“ – ხელშეკრულების მე-2 მუხლით გათვალისწინებული ხელშეკრულების საგანი.  
1.7. „ტექნიკური დავალება“ – სატენდერო დოკუმენტაციის ტექნიკური დავალება, რომელიც დაერთ-

ვება ხელშეკრულებას, როგორც მისი განუყოფელი ნაწილი. 
 

2. ხელშეკრულების საგანი 
2.1. შესყიდვის საგანს წარმოადგენს ფოტოაპარატი, რომლის რაოდენობა და ტექნიკური მახასიათებ-

ლები მოცემულია თანდართულ ფასების ცხრილში, რომელიც წარმოადგენს წინამდებარე ხელშეკრულების 
განუყოფელ ნაწილს და მოქმედებს მასთან ერთად. (СPV: 38651000) 

 

3. ხელშეკრულების მოქმედების ვადები 
3.1. ხელშეკრულება ძალაში შედის ხელმოწერის მომენტიდან და მოქმედებს 2016 წლის 31 იანვრის 

ჩათვლით. 
 

4. ხელშეკრულების ჯამური ღირებულება  
4.1 ხელშეკრულების ჯამური ღირებულება შეადგენს: ______________ ლარს.  
4.2 ხელშეკრულების ჯამური ღირებულება უნდა შეიცავდეს შემსრულებლის მიერ საქართველოს მო-

ქმედი კანონმდებლობით გათვალისწინებულ ყველა გადასახადს. 
 

5. საქონლის მიწოდების წესი და ადგილი 
5.1. ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვალდებულების შესრულების (საქონლის მიწოდების) 

ადგილია: ქ. თბილისი, ქაქუცა ჩოლოყაშვილი გამზ. 3/5. 
5.2. საქონლის მოწოდება ხორციელდება ხელშეკრულების გაფორმებიდან 30 კალენდარული დღის 

განმავლობაში. 
 

6. მხარეთა ვალდებულებები 
6.1. მიმწოდებელი ვალდებულია გადასცეს შემსყიდველს ამ ხელშეკრულების მეორე მუხლში მითი-

თებული ნივთობრივად და უფლებრივად უნაკლო საქონელი. 



6.2. მიმწოდებლის ვალდებულება საქონლის გადაცემაზე ითვლება შესრულებულად შემსყიდველი-
სათვის საქონლის გადაცემის მომენტიდან. საქონლის გადაცემასთან ერთად, მიმწოდებელი ვალდებულია 
გადასცეს შემსყიდველს ყველა შესაბამისი დოკუმენტი. 

6.3. თუკი ხელშეკრულების მეორე მუხლით გათვალისწინებულ საქონელს აღმოაჩნდება რაიმე ნაკ-
ლი მიმწოდებელი ვალდებულია, შემსყიდველის მოთხოვნისთანავე, გამოასწოროს ეს ნაკლი ან შეცვალოს 
ნივთი თავისი ხარჯით. 

6.4. შემსყიდველი ვალდებულია მიიღოს საქონელი და გადაიხადოს მისი ფასი ამ ხელშეკრულებით 
გათვალისწინებული პირობებით; 

6.5. მიმწოდებლისაგან საქონლის მიღებისას შემსყიდველი ვალდებულია შეამოწმოს მისი დასახელ-
ების, რაოდენობის და ხარისხის შესაბამისობა ამ ხელშეკრულების პირველი მუხლით შეთანხმებულ საქო-
ნელთან.  

6.6. შემსყიდველი უფლებამოსილია ნებისმიერ დროს განახორციელოს მიმწოდებლის მიერ ნაკისრი 
ვალდებულებების შესრულებისა და ხარისხის ინსპექტირება;  

 

7. ანგარიშსწორების ფორმა და წესი 
7.1. მიმწოდებელთან ანგარიშსწორება განხორციელდება უნაღდო ანგარიშსწორების წესით ეროვნულ 

ვალუტაში. 
7.2. ანგარიშსწორება განხორციელდება შემდეგნაირად: _________________________________________ 
 

8. ხელშეკრულების ინსპექტირება 
8.1. შემსყიდველი ახორციელებს კონტროლსა და ზედამხედველობას მიმწოდებლის მიერ ხელშეკ-

რულების პირობების შესრულებაზე. 
8.2. ამ მუხლის პირველი პუნქტით გათვალისწინებული კონტროლისა და ზედამხედველობის განმახ-

ორციელებელი პირ(ებ)ი შემსყიდველის მიერ განსაზღვრული იქნება ხელშეკრულების გაფორმების მომენ-
ტისათვის. 

8.3. ყველა გამოვლენილი ხარვეზის ან ნაკლის აღმოფხვრასთან დაკავშირებული ხარჯების ანაზღაურ-
ება ეკისრება მიმწოდებელს საქართველოს კანონმდებლობით დადგენილი წესით. 

 

9. შესყიდვის საგნის მიღება-ჩაბარების წესი 
9.1. შესყიდვის საგანი ჩაითვლება მიღებულად მას შემდეგ, რაც შემსყიდველის მიერ გამოყოფილი 

პირ(ებ)ი ხელმოწერით დაადასტურებენ მის მიღებას. 
9.2. ამ მუხლის პირველი პუნქტით გათვალისწინებული მიღება-ჩაბარების აქტზე ხელმომწერი პი-

რ(ებ)ი შემსყიდველის მიერ განსაზღვრული იქნება ხელშეკრულების გაფორმების მომენტისათვის 
 

10. ხელშეკრულების შეწყვეტა 
10.1 შემსყიდველი უფლებამოსილია უარი თქვას წინამდებარე ხელშეკრულებაზე და მოითხოვოს გა-

წეული ხარჯების ანაზღაურება საქონლის ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ხარისხის მნიშვნელოვა-
ნი დარღვევის (გამოუსწორებელი ნაკლის, ისეთი ნაკლის, რომლის გამოსწორება შეუძლებელია განსაზღვ-
რული მატერიალური და დროის დანახარჯების გარეშე, ან რომელიც კვლავ აღმოჩნდება ნაკლის გამოსწო-
რების შემდეგ) შემთხვევაში. 

10.2. შემსყიდველი უფლებამოსილია მთლიანად ან ნაწილობრივ შეწყვიტოს ხელშეკრულება მიმწო-
დებლისათვის ვალდებულების შესრულების შეუძლებლობის წერილობითი შეტყობინების შემდეგ თუ: 

ა) ხელშეკრულებით გათვალისწინებულ ან შემსყიდველის მიერ გაგრძელებულ ვადაში მიმწოდებე-
ლს არ შეუძლია საქონლის სრულად ან ნაწილობრივ მიწოდება; 

ბ) მიმწოდებელს არ შეუძლია შეასრულოს ხელშეკრულებით გათვალისწინებული რომელიმე ვალდ-
ებულება; 

გ) შემსყიდველისათვის ცნობილი გახდა, რომ მისგან დამოუკიდებელი მიზეზების გამო, იგი ვერ 
უზრუნველყოფს ხელშეკრულებებით ნაკისრი ვალდებულებების შესრულებას; 

დ) მიმწოდებლის მიმართ დაიწყო გაკოტრების საქმის წარმოება; 
ე) საქართველოს კანონმდებლობით გათვალისწინებულ სხვა შემთხვევებში. 
 

11. მხარეთა პასუხისმგებლობა 
11.1. ფორსმაჟორული გარემოებების გარდა ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვალდებულებე-

ბის შეუსრულებლობის ან არაჯეროვანი შესრულებისათვის მხარეებს დაეკისრება პირგასამტეხლოს გადახ-
და ყოველ ვადაგადაცილებულ დღეზე შეუსრულებელი ვალდებულების ღირებულების 0,1%-ის ოდენობით 

11.2. იმ შემთხვევაში, თუ დაკისრებული პირგასამტეხლოს ჯამური თანხა გადააჭარბებს ხელშეკრუ-
ლების ჯამური ღირებულების 10 (ათი) პროცენტს, შემსყიდველი იტოვებს უფლებას შეწყვიტოს ხელშეკრუ-



ლება და მოსთხოვოს მიმწოდებელს ხელშეკრულების შეწყვეტის მომენტისთვის გადასახდელი პირგასამტ-
ეხლოს ანაზღაურება. 

11.3. პირგასამტეხლოს გადახდა არ ათავისუფლებს მხარეებს ძირითადი ვალდებულებების შესრუ-
ლებისაგან. 

 

12. ფორს-მაჟორი 
12.1. მხარეებს არ დაეკისრებათ პასუხისმგებლობა ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვალდე-

ბულებების შეუსრულებლობის, არაჯეროვანი შესრულების ან ვადის გადაცილებისათვის თუკი, შეუსრუ-
ლებლობა გამოწვეულია ფორს-მაჟორული გარემოებებით. 

12.2 ამ მუხლის მიზნებისათვის ფორს-მაჟორი ნიშნავს ისეთ გარემოებებს, რომელთა არსებობის გამო 
მხარისათვის ობიექტურად შეუძლებელი იყო სახელშეკრულებო ვალდებულებების შესრულება (სტიქიუ-
რი მოვლენები, საომარი მოქმედება, ეპიდემია, კარანტინი, საბიუჯეტო ასიგნებების მკვეთრი შემცირება, მო-
მსახურების მიწოდებაზე ემბარგოს დაწესება, სახელწიფო გადატრიალება და სხვ.). 

12.3 ფორს-მაჟორული გარემოებების დადგომის შემთხვევაში ხელშეკრულების მხარემ, რომლისთ-
ვისაც შეუძლებელი ხდება ნაკისრი ვალდებულებების შესრულება, პირველი შესაძლებლობისთანავე უნდა 
გაუგზავნოს მეორე მხარეს წერილობითი შეტყობინება ასეთი გარემოებების და მათი გამომწვევი მიზეზებ-
ის შესახებ. თუ შეტყობინების გამგზავნი მხარე არ მიიღებს მეორე მხარისაგან პასუხს, იგი თავისი შეხედუ-
ლებისამებრ, მიზანშეწონილობისა და შესაძლებლობის მიხედვით აგრძელებს ხელშეკრულებით ნაკისრი ვა-
ლდებულებების შესრულებას და ცდილობს გამონახოს ვალდებულების შესრულების ისეთი ალტერნა-
ტიული ხერხები, რომლებიც დამოუკიდებელი იქნებიან ფორს-მაჟორული გარემოებებისაგან. 

 

13. ხელშეკრულებაში ცვლილებების შეტანის და შეწყვეტის წესი 
13.1. ხელშეკრულებაში ნებისმიერი ცვლილების, დამატების შეტანა შესაძლებელია მხოლოდ წერილ-

ობითი ფორმით, მხარეთა შეთანხმების საფუძველზე. 
13.2. ხელშეკრულების პირობების, მათ შორის, ფასის შეცვლა დაუშვებელია, თუ ამ ცვლილებების შე-

დეგად იზრდება ხელშეკრულების ჯამური ღირებულება ან უარესდება ხელშეკრულების პირობები შემსყი-
დველისთვის, გარდა საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398-ე მუხლით გათვალისწინებული შემთხვევე-
ბისა. ხელშეკრულების პირობების გადასინჯვა ხდება საქართველოს კანონმდებლობით დადგენილი წესით. 

13.3. საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398–ე მუხლით გათვალისწინებული გარემოებების და-
დგომის შემთხვევაში, ხელშეკრულების ჯამური ღირებულების გაზრდა დაუშვებელია ხელშეკრულების ღი-
რებულების 10%-ზე მეტი ოდენობით. 

13.4. ხელშეკრულების ერთ-ერთი მხარის მიერ ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობის შემ-
თხვევაში მეორე მხარე უფლებამოსილია ცალმხრივად მიიღოს გადაწყვეტილება ხელშეკრულების შეწყვეტ-
ის შესახებ. 

13.5. ხელშეკრულების 13.4 პუნქტით გათვალისწინებულ შემთხვევაში ინიციატორი მხარე ვალდებ-
ულია გადაწყვეტილების მიღების განზრახვის შესახებ არანაკლებ 10 სამუშაო დღით ადრე წერილობით აც-
ნობოს ამის შესახებ მეორე მხარეს. 

 

14. დავების გადაჭრის წესი 
ამ ხელშეკრულების შესრულების დროს წამოჭრილი ყველა დავა შეძლებისდაგვარად გადაიჭრება 

მხარეთა შორის მოლაპარაკების გზით. შეთანხმების მიუღწევლობის შემთხვევაში დავას წყვეტს სასამართ-
ლო. 

 

15. დასკვნითი დებულებები 
ხელშეკრულება შედგენილია სამი თანაბარი იურიდიული ძალის მქონე ეგზემპლარად (ორი რჩება 

შემსყიდველს, ერთი – მიმწოდებელს). 
 
მხარეთა რეკვიზიტები: 

 
შემსყიდველი: 

 
 მიმწოდებელი: 

 
 

   
 
 

დანართი №1 
 



 
ინფორმაცია კომპანიის რეკვიზიტების შესახებ 

 
პრეტენდენტის იურიდიული ფორმა და დასახელება: 
 
 

 

ხელმძღვანელის სახელი და გვარი: 
 
 

 

იურიდიული მისამართი: 
 
 

 

საიდენტიფიკაციო კოდი: 
 
 

 

ტელეფონის ნომერი: 
 
 

 

ელექტრონული მისამართი: 
 
 

 

მომსახურება ბანკის დასახელება: 
 
 

 

ბანკის კოდი: 
 
 

 

ანგარიშის ნომერი: 
 
 

 

 
 
 

 პრეტენდენტის ხელმოწერა:________________________ 
 
 
 



დანართი №2 
 

ფასების ცხრილი 
 
 

პრეტენდენტის დასახელება ____________________________ 
 

N დასახელება 
ტექნიკური მახასიათებლების მითითებით 

მწარმოებელი/ 
წარმოშობის 

ქვეყანა 

განზომილების 
ერთეული 

რაოდენობა ერთეულის 
ფასი 

(ლარი) 

საერთო 
ღირებულება 

(ლარი) 

გარანტია 
(არანაკლებ) 

მიწოდების 
ადგილი 

მიწოდების 
ვადა 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
1        

ქ.
 თ

ბი
ლ

ის
ი,

 ქ
აქ

უ
ცა

 
ჩო

ლ
ო

ყა
შვ

ილ
ის

 
გა

მზ
. №

3/
5 

ხე
ლ

შე
კრ

უ
ლ

ებ
ის

 
გა

ფ
ო

რ
მე

ბი
დ

ან
 3

0 
კა

ლ
ენ

დ
არ

უ
ლ

ი 
დ

ღ
ის

გა
ნმ

ავ
ლ

ო
ბა

ში
 

        

 
შენიშვნა: საქონლის ერთეულის ფასსა და საერთო ფასს შორის სხვაობის შემთხვევაში უპირატესობა ენიჭება საქონლის ერთეულის ფასს. 
 
 
 
პრეტენდენტის ხელმოწერა ____________________ 
 
 


	სატენდერო დოკუმენტაცია
	6. მხარეთა ვალდებულებები
	6.1. მიმწოდებელი ვალდებულია გადასცეს შემსყიდველს ამ ხელშეკრულების მეორე მუხლში მითითებული ნივთობრივად და უფლებრივად უნაკლო საქონელი.
	10. ხელშეკრულების შეწყვეტა
	13. ხელშეკრულებაში ცვლილებების შეტანის და შეწყვეტის წესი
	13.1. ხელშეკრულებაში ნებისმიერი ცვლილების, დამატების შეტანა შესაძლებელია მხოლოდ წერილ-ობითი ფორმით, მხარეთა შეთანხმების საფუძველზე.
	13.2. ხელშეკრულების პირობების, მათ შორის, ფასის შეცვლა დაუშვებელია, თუ ამ ცვლილებების შე-დეგად იზრდება ხელშეკრულების ჯამური ღირებულება ან უარესდება ხელშეკრულების პირობები შემსყი-დველისთვის, გარდა საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398-ე მუხლით გათვალისწი...
	13.3. საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398–ე მუხლით გათვალისწინებული გარემოებების და-დგომის შემთხვევაში, ხელშეკრულების ჯამური ღირებულების გაზრდა დაუშვებელია ხელშეკრულების ღი-რებულების 10%-ზე მეტი ოდენობით.
	13.4. ხელშეკრულების ერთ-ერთი მხარის მიერ ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობის შემ-თხვევაში მეორე მხარე უფლებამოსილია ცალმხრივად მიიღოს გადაწყვეტილება ხელშეკრულების შეწყვეტ-ის შესახებ.
	13.5. ხელშეკრულების 13.4 პუნქტით გათვალისწინებულ შემთხვევაში ინიციატორი მხარე ვალდებ-ულია გადაწყვეტილების მიღების განზრახვის შესახებ არანაკლებ 10 სამუშაო დღით ადრე წერილობით აც-ნობოს ამის შესახებ მეორე მხარეს.
	14. დავების გადაჭრის წესი


